島原市報道資料

                             令和５年６月１２日

報道関係者 各位

Shimabara Challenge Cup 2023

～島原元気ッズプログラミングコンテスト～の実施について

 標記の件について、下記のとおり市内在住小学生を対象としたプログラミングコンテ

ストを実施しますのでお知らせします。

記

１ 募集期間 ７月１日（土）～９月３０日（土）
２ 開催趣旨 これからの時代を担っていく市内の小学生がプログラミングを通じ

て、「論理的思考」、「想像力」、「問題解決能力」を身につけ、子供たち

の掲げる夢や実現したい世界観、夢を実現するクリエイティブなアイデ

アとそれを体現した作品、自身のビジョンやプロダクトを社会に発信し

ていく姿勢を養うことを目的としてプログラミングコンテストを開催

します。
３ 募集作品 「コンピュータプログラミングを用いて開発されたオリジナル作品」

※ロボットや電子工作等、特殊なハードウェアを必要とする作品は不可
４ 応募資格 島原市在住の小学生であること
５ テ ー マ 自由
６ 表  彰 １～３位（表彰状・トロフィー）

市長賞、教育長賞（表彰状・盾）
※表彰式は令和５年１１月実施予定

７ 協賛 株式会社ケーブルテレビジョン島原
島原城下プログラミングスクール Powered by Tech Kids School

８ 後援 島原市教育委員会
９ 協力 Tech Kids Grand Prix 運営事務局（株式会社 CA Tech Kids）

担当：島原市 商工観光部 商工振興課 企業立地推進室

担当 松永
電話：0957-62-8111
E-mail：companylocation@city.shimabara.lg.jp

【担当から一言】
市内小学生を対象としたプログラミングコンテストを今年も開催します！
夏休み期間中に島原場城下プログラミングスクールにて特別講座も実施されますので、
奮ってご参加ください！

島原守護神 しまばらん

mailto:companylocation@city.shimabara.lg.jp

し ま ば ら チ ャ レ ン ジ カ ッ プ

主 催 島原市・島原市ＩｏＴ推進ラボ
協 賛 株式会社ケーブルテレビジョン島原・島原城下プログラミングスクール Powered by Tech Kids School
協 力 Tech Kids Grand Prix運営事務局（株式会社CA Tech Kids） 後援 島原市教育委員会

事務局 島原市商工観光部商工振興課（0957-63-1111）

７月１日
～

９月３０日

さ く ひ ん だ い ぼ し ゅ う

応募等
詳細は
こちら→

募集期間

応募資格

募集作品

テーマ

表 彰

表彰式

お う ぼ し か く

ぼ し ゅ う さ く ひ ん

ひ ょ う し ょ う

ひ ょ う し ょ う し き

じ ゆ う

1～3位（表彰状・トロフィー）

市長賞、教育長賞（表彰状・盾）

参加賞

ひょうしょうじょう

しちょうしょう きょういくちょうしょう ひょうしょう じょう・たて

さ ん か し ょ う

い

2023年11月（予定）
ね ん が つ よ て い

島原市在住の

し ま ば ら し ざ い じ ゅ う し ょ う が く せ い

コンピュータプログラミングを

用いて開発した
※ロボットや電子工作等、特殊なハードウェアを

必要とする作品は応募できません。

も ち か い は つ さ く ひ ん

で ん し こ う さ く な ど とくしゅ

ひ つ よ う さくひん お う ぼ

※１位の作品は全国大会「Tech Kids Grand Prix（テック キッズ グランプリ）2023」の九州・沖縄エリア３次審査に進出します。

はじめてでも大丈夫！！オリジナルゲーム作成講座に参加しよう！

くわしくは、このチラシのうらを見てください。

さ く せ い こ う ざ さ ん か

み

い さくひんぜんこくたいかい きゅうしゅう・おきなわ じ し ん さ

だ い じ ょ う ぶ